

## AKCJA ASTRONOMÓW NA STULECIE IAU. POWAKACYJNY CYKL SPOTKAŃ W SZKOŁACH

---

**W okresie od września do grudnia 2019 roku specjaliści z dziedziny astronomii będą działać na rzecz popularyzacji wiedzy z zakresu swojej dziedziny naukowej w placówkach dydaktycznych różnego szczebla, zgłoszonych do udziału w programie. Swoje zainteresowanie przystąpieniem do inicjatywy szkoły mogą zgłaszać już teraz. Cykl wizyt odbywać się będzie bezpłatnie w ramach projektu realizowanego przez Polskie Towarzystwo Astronomiczne (PTA) w ramach akcji #IAU100, organizowanej na stulecie Międzynarodowej Unii Astronomicznej (IAU).**

Część szkół z własnej inicjatywy zaprasza co jakiś czas przedstawicieli różnych zawodów na spotkania z uczniami. Z racji świętowanego w tym roku stulecia istnienia Międzynarodowej Unii Astronomicznej, została zorganizowana globalna akcja o nazwie IAU100, z hasłem przewodnim „100 lat pod wspólnym niebem”. W jej ramach prowadzone będą w różnych krajach na całym świecie projekty popularyzujące astronomię. Polskie Towarzystwo Astronomiczne (PTA) chciałoby w tym specjalnym dla niego roku zaproponować szkołom wizyty ekspertów z dziedziny nauk astronomicznych.

Naukowcy będą przyjeżdżać na spotkania z uczniami i nauczycielami do ich placówek. Podstawowym elementem wizyty będzie specjalna prelekcja dla uczniów z możliwością zadawania pytań i dyskusji z naukowcem. Przewidywane są również dalsze, opcjonalne punkty programu. Przykładowo do harmonogramu wizyty można dodać krótkie spotkanie z nauczycielami, na którym będą prezentowane edukacyjne i popularyzujące astronomię projekty skierowane do szkół, przydatne podczas prowadzenia zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych.

Jeżeli w szkole działa kółko astronomiczne, jego członkowie mogą odbyć osobne, indywidualne spotkanie z przybyłym astronomem. Jest też możliwość dodatkowej prelekcji, jeśli szkoła zdecydowałaby się w tym dniu zorganizować szersze wydarzenie dla rodziców lub mieszkańców okolicy – szczególnie, jeśli w okolicy działa klub astronomiczny chętny do współpracy i organizacji pokazów nieba.



# WIZYTY ASTRONOMÓW W SZKOŁACH

Ilustracja: Polskie Towarzystwo Astronomiczne

Szkoły mogą zgłaszać swoje zainteresowanie organizacją wydarzeń już teraz. Szczegółowe ustalenia programu wizyty i terminu będą dokonywane bezpośrednio z daną szkołą. Formularz zgłoszeniowy dostępny jest online na stronie: <https://www.pta.edu.pl/astromers-in-schools>.

Zainteresowane placówki nie ponoszą kosztów zaproszenia astronoma - po stronie szkoły pozostają natomiast sprawy organizacyjne, takie jak przygotowanie sali pod prelekcje i niezbędnego sprzętu multimedialnego. PTA zwraca przy tym uwagę, iż liczba bezpłatnych wizyt jest limitowana. Jeżeli zainteresowanie przekroczy wielkość środków, którymi dysponują organizatorzy projektu, wtedy wizyty w kolejnych szkołach będą możliwe po opłaceniu kosztów dojazdu astronoma.



Ilustracja: Polskie Towarzystwo Astronomiczne

Polskie Towarzystwo Astronomiczne (PTA) to organizacja zrzeszająca zawodowych astronomów. Istnieje od 1923 roku. Jest to stowarzyszenie naukowe, ale prowadzi też szeroką działalność popularyzującą astronomię. Jest m.in. współwydawcą czasopisma i portalu „Urania – Postępy Astronomii” ([www.uraniam.edu.pl](http://www.uraniam.edu.pl)) i koproducentem telewizyjnej serii popularnonaukowej o astronomii i kosmosie pt. „Astronarium” (dostępnej także na profilu: [www.youtube.com/AstronariumPL](https://www.youtube.com/AstronariumPL)).

Źródło: Polskie Towarzystwo Astronomiczne